UỶ BANNHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-GDĐT
V/v tổ chức dạy và học; khắc phục

ảnh hưởng sau cơn bão số 3 năm 2024

TP. Thái Nguyên, ngày 11 tháng 9 năm 2024

Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;
- Chủ tịch UBND 32 xã, phường;
- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Công điện số 15/CĐ-UBND ngày 07/9/2024 của Chủ tịch UBND
tỉnh Thái Nguyên về việc tập trung ứng phó cơn bão số 3 và mưa lũ sau bão; Công
văn số 4894/UBND-PKT ngày 09/9/2024 của UBND Thành phố về việc khẩn
trương kiểm tra và khắc phục thiệt hại ảnh hưởng của bão số 3; Công văn số
4909/UBND-GDĐT ngày 09/9/2024 của UBND Thành phố về việc nghỉ học để an
toàn, khắc phục thiệt hại ảnh hưởng của bão số 3. Để đảm bảo an toàn tính mạng và
tài sản của Nhân dân, đảm bảo công tác an toàn trường học, UBND thành phố Thái
Nguyên yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, Hiệu trưởng, Phó hiệu
trưởng phụ trách các trường mầm non, tiểu học, THCS, tiểu học và THCS, Chủ cơ
sở nhóm trẻ trên địa bàn thành phố triển khai thực hiện ngay những nội dung sau:

1. Cho trẻ em, học sinh nghỉ học ngày 12/9/2024 (thứ Năm). Gồm các
trường theo rà soát, đề nghị của Phòng GDĐT (có danh sách kèm theo). Yêu cầu
Phòng Giáo dục và Đào tạo cùng các đơn vị trường học tiếp tục khắc phục ảnh
hưởng sau cơn bão số 3, tổ chức vệ sinh môi trường, đảm bảo công tác phòng
chống dịch bệnh để kịp thời tổ chức việc dạy và học khi tình hình đã ổn định.

2. Các nhà trường đảm bảo đủ điều kiện tổ chức dạy và học, cần đảm bảo
tuyệt đối về an toàn trường học; đảm bảo vệ sinh môi trường; an toàn vệ sinh thực
phẩm; phòng chống dịch bệnh, báo cáo cơ quan chức năng, chính quyền địa
phương và Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tình huống bất thường xảy ra.

Nhận được công văn này UBND thành phố yêu cầu Chủ tịch UBND 32 xã,
phường, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng phụ
trách các trường mầm non, tiểu học, THCS, tiểu học và THCS, Chủ các cơ sở
nhóm trẻ trên địa bàn thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Thường trực Thành ủy (báo cáo);
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Như trên;
- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦTỊCH
PHÓCHỦTỊCH

Nguyễn Thị Tuyết

DANH SÁCH
Các trường mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn thành phố

Thái Nguyên xin nghỉ học ngày 12/9/2024
Kèm theo Công văn số: 4933 /UBND-GDĐT ngày 11/9/2024 của UBND thành

phố Thái Nguyên.

1. Trường MN Linh Sơn.
2. Trường MN Gia Sàng.
3. Trường MN Liên cơ TP.
4. Trường MN Quang Vinh.
5. Trường MN Túc Duyên.
6. Trường MN Trưng Vương.
7. Trường TH Gia Sàng.
8. Trường TH Trưng Vương.
9. Trường TH Huống Thượng.
10. Trường TH Linh Sơn 1.
11.Trường TH Linh Sơn 2.
12. Trường TH Chiến Thắng.
13. Trường TH Nha Trang.
14. Trường TH Túc Duyên.
15. Trường TH Quang Vinh.
16. Trường TH Tân Long.
17. Trường TH Núi Voi.
18. Trường TH Sơn Cẩm 1.
19. Trường TH DPA.
20. Trường TH Đồng Bẩm.
21. Trường TH Đồng Quang.
22. Trường TH Nguyễn Huệ.
23. Trường TH Hoàng Văn Thụ
24. Trường TH Cao Ngạn.
25. Trường TH Đội Cấn 1.
26. Trường TH Đội Cấn 2.
27. Trường THCS Túc Duyên.
28. Trường THCSQuang Vinh.
29. Trường THCSHuống Thượng.
30. Trường THCS Tân Long.
31. Trường THCS Cao Ngạn.
32. Trường THCS Linh Sơn.
33. Trường TH&THCS Sơn Cẩm 2.

2

34. Trường THCS Chùa Hang I.
35. Trường THCS Phúc Trìu.
36. Trường THCS Phúc Xuân.
37. Trường THCSĐồng Bẩm.
38. Trường THCSĐồng Liên.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T20:33:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân thành phố Thái Nguyên<ubndtp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T20:33:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân thành phố Thái Nguyên<ubndtp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T20:33:55+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân thành phố Thái Nguyên<ubndtp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T20:34:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Tuyết<tuyetnt.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T20:34:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân thành phố Thái Nguyên<ubndtp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T20:34:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân thành phố Thái Nguyên<ubndtp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!